
REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LOS PATIOS     
ESTADO CIVIL  

 

N° RADICADO 
CLASE DE 

PROCESO 
DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION 

FECHA 

PROVIDENCIA 
# C 

1 
54-405-31-03-001-

2010-00103-00 
HIPOTECARIO BCSC S.A.  

JACQUELINE SAAVEDRA 

RODRÍGUEZ  
ACEPTAR RENUNCIA DE PODER  18/10/2023 1 

2 
54-405-31-03-001-

2013-00001-00 
EJECUTIVO  ARVEY DUQUE VILLAMIZAR  

CONDOMINIO 

URBANUZACION 

SAMANES DE LA 
ALQUERÍA  

AGREGAR A CUADERNO 

PRINCIPAL 
18/10/2023 1 

3. 
54-405-31-03-001-

2017-00191-00 
HIPOTECARIO BANCOLOMBIA  VILMA VEGA CARREÑO  

NEGAR LEVANTAMIENTO DE 

MEDIDA CAUTELAR  

18/10/2023 
1 

4 
54-405-31-03-001-

2018-00006-00 
EJECUTIVO 

VERBAL  

CÉSAR HENRY RINCÓN 

QUINTERO  
URBANIZADORA IBIZA  NEGAR IMPROCEDENTE  

18/10/2023 
1 

5 
54-405-31-03-001-

2018-00096-00 
HIPOTECARIO  BANCOLOMBIA  

SILVANO PÁBON 

VILLAMIZAR  

REQUERIR EJECUTANTE ACREDITE 

EL PAGO  

18/10/2023 
1 

6 
54-405-31-03-00-

2018-00265-00 
EJECUTIVO 

LABORAL  
ISBELIA AMAYA MARTINEZ  

MINEROS DEL FUTURO 

LTDA 

RECONOCE PERSONERÍA 

JUDÍCICA  

18/10/2023 
1 

7 
54-405-31-03-00-

2018-00283-00 
ORDINARIO  ODDINCO LTDA AGUA DE LOS PATIOS  

RECONOCE PERSONERÍA 
JUDÍCICA 

18/10/2023 
1 

8 
54-405-31-03-001-

2019-00076-00 
HIPOTECARIO BANCOLOMBIA  

SAIR ENRIQUE CONTRERAS 
FUENTES Y OTRAS  

REQUERIR CENTRO DE 
CONCILIACION  

18/10/2023 
1 

9 
54-405-31-03-001-

2019-00079-00 
EJECUTIVO 

LABORAL  
PORVENIR S.A  FAVECZA S.A.S REQUERIR PARTE DEMANDANTE  

18/10/2023 
1 

10 
54-405-31-03-001-

2019-00090-00 
ABREVIADA  DAVIVIENDA  

FREDDY HUMBERTO 

SERRANO CHANAGA Y 
OTRAS  

OFICIAR SUPERINTENDENCIA DE 

SOCIEDADES  

18/10/2023 

1 

ESTADO  075 



11 
54-405-31-03-001-

2019-00150-00 
ORDINARIO 

LABORAL  
KARINA KARENSU PEREZ 

RANGEL  

FUNDACION 
EMPRESARIAL DE NUEVAS 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION DE 
COLOMBIA  

ORDENAR EL ARCHIVO  

18/10/2023 

1 

12 
54-405-31-03-001-

2019-00172-00 
EJECUTIVO 

LABORAL   
LUIS MARIA QUIROZ CORREA 

JEOVANY ZAMBRANO 

ALOVERO  

INCLUIR EN LA LISTA DE 

DESPLAZADOS    

18/10/2023 
1 

13 
54-405-31-03-001-

2019-00240-00 
HIPOTECARIO  

ESTRELLA MARÍA BARBOSA 

MERCADO  
JESÚS DÍAZ FIGUEROA  OFICIAR RESGITRO  

18/10/2023 
1 

14 
54-405-31-03-001-

2021-00011-00 
EJECUTIVO  ALFONSO BLANCO AREVALO  

SONIA CAROLINA DIAZ 
DIAZ  

LIQUIDACION COSTAS  
18/10/2023 

1 

15 
54-405-31-03-001-

2021-00015-00 
EJECUTIVO 
LABORAL  

CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS DE LOS PATIOS  

ANTONIO JOSÉ CARREÑO 
AFANADOR  

MANDAMIENTO DE PAGO   
18/10/2023 

1 

16 
54-405-31-03-001-

2021-00193-00 
ORDINARIO 

LABORAL  

YULEIMA ANDREINA RANGEL 

REDONDO  
ELVIRA CANTOR GÓMEZ  ORDENA ARCHIVO 

18/10/2023 
1 

17 
54-405-31-03-001-

2022-00007-00 
PROCESO 

LABORAL  
AQUALIA VILLA DEL ROSARIO  RAFAEL RAMÍREZ PUENTES  ORDENA ARCHIVO  

18/10/2023 
1 

18 
54-405-31-03-001-

2022-00090-00 
ORDINARIO 

LABORAL  

ROSA ARELYS GONZÁLEZ 

TERÁN  
CLARA INÉS PÉREZ COTE  ORDENA ARCHIVO 

18/10/2023 
1 

19 
54-405-31-03-001-

2022-00134-00 
ORDINARIO 

LABORAL 
JOSÉ LUIS GÓMEZ RAMÍREZ  LADRILLERA LOS VADOS SEÑALA FECHA AUDIENCIA   

18/10/2023 
1 

20 
54-405-31-03-001-

2022-00302-00 
VERBAL  JAVIER TABARES MEDINA  

DEBBIE DUALIBI TABARES 
JORDÁN  

ORDENA ARCHIVO 
18/10/2023 

1 

21 
54-405-31-03-001-

2023-00016-00 
VERBAL  

MARCOS RODRIGO CERDA 
CARRASCO  

SANDRA YANETH WILCHES 
DURAN  

FECHA CONCILIACION  
18/10/2023 

1 

22 
54-405-31-03-001-

2023-00041-00 
VERBAL  

SECUNDINO TORRES 

MORANTES  

JUAN BAUTISTA REY 

RUEDA  
REQUERIR PARTE DEMANDANTE  

18/10/2023 
1 



23 
54-405-31-03-001-

2023-00168-00 
VERBAL  

MIGUEL ARCÁNGEL 

GONZÁLEZ LÓPEZ  

ASOCIACIÓN DE 
PROPIETARIOS Y USUARIOS 

DE MONTEBELLO  

ABSTENERSE RECONOCER 

PERSONERÍA JURÍDICA  

18/10/2023 

1 

A partir de las ocho de la mañana (8:00 a.m.) de hoy 19 octubre de 2023, se fija el presente estado para notificar a las partes por el término legal de un (1) día, 
de conformidad en lo establecido en el art. 295 del código general del proceso.  

               

 
CLAUDIA PATRICIA CARRILLO MORENO 

Secretaria                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Elaboro Juliana 

 

 

 


