

REPUBLICA DE COLOMBIA ZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LOS PATIOS ESTADO CIVIL

N°	RADICADO	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACION	FECHA PROVIDENCIA	# C
1	54-405-31-03-001- 2010-00103-00	HIPOTECARIO	BCSC S.A.	JACQUELINE SAAVEDRA RODRÍ GUEZ	ACEPTAR RENUNCIA DE PODER	18/10/2023	1
2	54-405-31-03-001- 2013-00001-00	EJECUTIVO	ARVEY DUQUE VILLAMIZAR	CONDOMINIO URBANUZACION SAMANES DE LA ALQUERÍA	AGREGAR A CUADERNO PRINCIPAL	18/10/2023	1
3.	54-405-31-03-001- 2017-00191-00	HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA	VILMA VEGA CARREÑO	NEGAR LEVANTAMIENTO DE MEDIDA CAUTELAR	18/10/2023	1
4	54-405-31-03-001- 2018-00006-00	EJECUTIVO VERBAL	CÉSAR HENRY RINCÓN QUINTERO	urbanizadora i biza	NEGAR IMPROCEDENTE	18/10/2023	1
5	54-405-31-03-001- 2018-00096-00	HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA	SILVANO PÁBON VILLAMIZAR	REQUERIR EJECUTANTE ACREDITE EL PAGO	18/10/2023	1
6	54-405-31-03-00- 2018-00265-00	EJECUTIVO LABORAL	ISBELIA AMAYA MARTINEZ	MINEROS DEL FUTURO LTDA	RECONOCE PERSONERÍA JUDÍCICA	18/10/2023	1
7	54-405-31-03-00- 2018-00283-00	ORDINARIO	ODDINCO LTDA	AGUA DE LOS PATIOS	RECONOCE PERSONERÍA JUDÍCICA	18/10/2023	1
8	54-405-31-03-001- 2019-00076-00	HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA	SAIR ENRIQUE CONTRERAS FUENTES Y OTRAS	REQUERIR CENTRO DE CONCILIACION	18/10/2023	1
9	54-405-31-03-001- 2019-00079-00	EJECUTIVO LABORAL	PORVENIR S.A	FAVECZA S.A.S	REQUERIR PARTE DEMANDANTE	18/10/2023	1
10	54-405-31-03-001- 2019-00090-00	ABREVIADA	DAVIVIENDA	FREDDY HUMBERTO SERRANO CHANAGA Y OTRAS	OFICIAR SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	18/10/2023	1

11	54-405-31-03-001- 2019-00150-00	ORDINARIO LABORAL	KARINA KARENSU PEREZ RANGEL	FUNDACION EMPRESARIAL DE NUEVAS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION DE COLOMBIA	ORDENAR EL ARCHIVO	18/10/2023	1
12	54-405-31-03-001- 2019-00172-00	EJECUTIVO LABORAL	LUIS MARIA QUIROZ CORREA	JEOVANY ZAMBRANO ALOVERO	INCLUIR EN LA LISTA DE DESPLAZADOS	18/10/2023	1
13	54-405-31-03-001- 2019-00240-00	HIPOTECARIO	ESTRELLA MARÍA BARBOSA MERCADO	JESÚS DÍ AZ FIGUEROA	OFICIAR RESGITRO	18/10/2023	1
14	54-405-31-03-001- 2021-00011-00	EJECUTIVO	ALFONSO BLANCO AREVALO	SONIA CAROLINA DIAZ DIAZ	LI QUIDACION COSTAS	18/10/2023	1
15	54-405-31-03-001- 2021-00015-00	EJECUTIVO LABORAL	CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE LOS PATIOS	ANTONIO JOSÉ CARREÑO AFANADOR	MANDAMIENTO DE PAGO	18/10/2023	1
16	54-405-31-03-001- 2021-00193-00	ORDINARIO LABORAL	YULEIMA ANDREINA RANGEL REDONDO	ELVIRA CANTOR GÓMEZ	ORDENA ARCHIVO	18/10/2023	1
17	54-405-31-03-001- 2022-00007-00	PROCESO LABORAL	AQUALIA VILLA DEL ROSARIO	RAFAEL RAMÍREZ PUENTES	ORDENA ARCHIVO	18/10/2023	1
18	54-405-31-03-001- 2022-00090-00	ORDINARIO LABORAL	ROSA ARELYS GONZÁLEZ TERÁN	CLARA INÉS PÉREZ COTE	ORDENA ARCHIVO	18/10/2023	1
19	54-405-31-03-001- 2022-00134-00	ORDINARIO LABORAL	JOSÉ LUIS GÓMEZ RAMÍREZ	LADRILLERA LOS VADOS	SEÑALA FECHA AUDIENCIA	18/10/2023	1
20	54-405-31-03-001- 2022-00302-00	VERBAL	JAVIER TABARES MEDINA	DEBBIE DUALIBI TABARES JORDÁN	ORDENA ARCHIVO	18/10/2023	1
21	54-405-31-03-001- 2023-00016-00	VERBAL	MARCOS RODRIGO CERDA CARRASCO	SANDRA YANETH WILCHES DURAN	FECHA CONCILIACION	18/10/2023	1
22	54-405-31-03-001- 2023-00041-00	VERBAL	SECUNDINO TORRES MORANTES	JUAN BAUTISTA REY RUEDA	REQUERIR PARTE DEMANDANTE	18/10/2023	1

23	54-405-31-03-001- 2023-00168-00	VERBAL	MIGUEL ARCÁNGEL GONZÁLEZ LÓPEZ	ASOCIACIÓN DE PROPIETARIOS Y USUARIOS DE MONTEBELLO	ABSTENERSE RECONOCER PERSONERÍA JURÍDICA	18/10/2023	1
----	------------------------------------	--------	-----------------------------------	---	---	------------	---

A partir de las ocho de la mañana (8:00 a.m.) de hoy 19 octubre de 2023, se fija el presente estado para notificar a las partes por el término legal de un (1) día, de conformidad en lo establecido en el art. 295 del código general del proceso.

CLAUDIA PATRICIA CARRILLO MORENO Secretaria

Elaboro Juliana